
UCHWAŁA NR XIV.121.2025 
RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Chrząstowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII.133.2020 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chrząstowice  (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 
z 2020 r. poz. 1727, zm. 2021 r. poz. 1706, zm. 2023 r. poz. 906), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 17 otrzymuje brzmienie:  

„§ 17. 1. Z terenu nieruchomości odpady powinny być zbierane i usuwane systematycznie, aby 
nie dopuścić do przepełnienia urządzeń służących do ich zbierania, w terminach uzgodnionych 
z podmiotem uprawnionym, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) odpady zmieszane po segregacji odbierane są w cyklu dwutygodniowym; 

2) odpady z selektywnej zbiórki odbierane są: 

a) pojemnik z żółtą klapą w cyklu czterotygodniowym, 

b) pojemnik z zieloną klapą w cyklu dwunastotygodniowym, 

c) pojemnik w kolorze niebieskim w cyklu dwunastotygodniowym, 

d) pojemnik brązowy w cyklu dwutygodniowym; 

3) odpady niebezpieczne – należy gromadzić w wydzielonych i zabezpieczonych miejscach 
i przekazywać w wyznaczonych dniach ustawienia specjalistycznego przenośnego kontenera 
mobilnego lub do PSZOK nie rzadziej niż raz w roku; 

4) przeterminowane leki i chemikalia - należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach 
lub przekazywać do PSZOK nie rzadziej niż raz w roku; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – należy gromadzić w wydzielonych i zabezpieczonych 
miejscach i przekazywać w wyznaczonych dniach ustawienia specjalistycznego przenośnego 
kontenera mobilnego, przekazywać w punkcie zbierania zużytego sprzętu, do PSZOK lub podmiotowi 
uprawnionemu raz w roku; 

6) metale, drobny złom metalowy - należy przekazywać w miarę potrzeb do PSZOK lub podmiotowi 
uprawnionemu raz w roku; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe - należy przekazywać do PSZOK lub podmiotowi 
uprawnionemu raz w roku; 

8) odpady budowlane, rozbiórkowe - należy przekazywać nie rzadziej niż raz w roku na indywidualne 
zgłoszenie podmiotowi uprawnionemu lub do PSZOK zgodnie z jego regulaminem; 

9) zużyte opony - należy przekazywać do PSZOK zgodnie z jego regulaminem lub w czasie „wystawki 
z nieruchomości” raz w roku; 

10) odpady tekstyliów i odzieży, zużyte baterie i akumulatory, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E27C738-7D80-4EC5-8B1A-C57B2C358431. Podpisany Strona 1



i strzykawek - należy przekazywać wg potrzeb do specjalistycznych pojemników lub do PSZOK 
nie rzadziej niż raz w roku; 

11) nieczystości ciekłe: 

a) nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości winny być odprowadzane do sieci 
kanalizacji sanitarnej. Wyłącznie w przypadku braku takiej sieci, nieczystości ciekłe winny być 
gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych (niewyposażonych w przelewy do innych 
urządzeń infrastruktury technicznej) bądź oczyszczane w przydomowej oczyszczalni ścieków, 
wybudowanych zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 

b) nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości na podstawie zawartej umowy 
z podmiotem uprawnionym do wywozu nieczystości ciekłych, na zlecenie właściciela 
nieruchomości, z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi przepełnienie urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, co mogłoby spowodować zanieczyszczenie powierzchni ziemi 
i wód podziemnych, 

c) częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych 
dla nieruchomości, na której zamieszkuje jedna osoba, powinna odbywać się nie rzadziej niż jeden 
raz na 6 miesięcy, 

d) częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych 
dla nieruchomości, na której zamieszkuje więcej niż jedna osoba, powinna odbywać się nie rzadziej 
niż jeden raz na kwartał, 

e) ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustalana będzie na 
podstawie zużycia wody określonego według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego 
braku - zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, wynikającymi z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. Jednocześnie możliwe będzie zmniejszenie ilości wywożonych 
nieczystości ciekłych o ilość bezpowrotnie zużytej wody, która nie została odprowadzona do 
zbiornika (np. zużyta do podlewania ogrodu, napełnienia basenu), na podstawie wskazania stanu 
podlicznika wody, 

f) przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców 
w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczenia określonego w przepisach odrębnych. 
Częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinna odbywać się nie rzadziej niż jeden raz na 
24 miesiące, chyba że producent zaleca inaczej i zawarte jest to w instrukcji użytkowania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E27C738-7D80-4EC5-8B1A-C57B2C358431. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV.121.2025 RADY GMINY CHRZĄSTOWICE z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 17 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 11
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 11
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 11
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 11
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 11
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 11





	§ 2
	§ 3


